ut cognoscat atque ad praxim traduat illud vivendi genus, quod amplecti desiderat. Eodem tempore Novitiorum magister, caeterique Superiores advertant, an postulans aptus sit ad Salesianam Congregationem.

4. Tempore primae probationis novitiorum magister, caeterique Superiores diligenter observare debent et quicquid in Domino bonum judicaverint Superiori Capitulo referant atque patefaciant.
5. Quoniam vero Nostrae Congregationis finis est juvenes praesertim pauperiores scientiam et religionem edocere, eosdemque inter saeculi pericula in viam salutis dirigere; ideo omnes hujus primae probationis tempore non leve experimentum facturi sunt de studio, de scholis diurnis et vespertinis, de catechesi pueris facienda, atque de assistentia in difficultioribus casibus praestanda.
6. Prima probatione feliciter peracta, atque socio in Congregationem recepto, statim Novitiorum magister arcendum intendat, nihilque de eo omittat quod ad Constitutionum observantiam conferre possit.
7. Rector Major de consensu caeterorum Superiorum perquiret quibus in domibus Novitiatus sint instituendi; illos autem erigere nunquam poterit absque licentia S. Congregationis Episcoporum et Regularium.
8. Locus unusquisque Novitiatus segregatus sit ab ea domi parte in qua degunt professi, habeatque tot cellulas ad dormiendum separatas quot erant numero Novitii, vel dormitorium ita capax ut pro singulis lectuli commode sterni possint, in quo cellula vel locus determinatus reperitur pro Magistro.
9. Novitiorum magister eligatur in Capitulo Generali, qui jam vota perpetua emisit, quique aetatem annorum triginta quinque expleverit et per decem annos in Societate permanserit. Si vitam obierit perdurante munere, Rector Major de consensu Capituli Superioris alium sufficiet usque ad futuri

Capituli Generalis celebrationem.

10. Novitiorum magister maximo studio adeo se amabilem mansuetum corde bonitatis plenus exhibeat, ut socii animum ei aperiant in omnibus, quae ad perfectionis incrementum prodesse possint: dirigat, instruat eos in Constitutionibus generaliter et specialiter in iis quae ad votum Castitatis, paupertatis et obedientiae spectant: similiter eos ratione undequaque exemplari quodquid ad Nostri Institutii pietatis exercitia pertinet, complere atque perficere satagat: Singulis praeterea hebdomadis collationem de catechesi et de iis quae ad Institutum referuntur teneat: Saltem semel in mensem singulos novitios peramanter advocet ad aperiendum animum suum ut monita salutaria recipiant.
11. In receptione Novitiorum omnia fideliter serventur quae statuuntur ab art. 1 et 5 praecedentis cap. XI.
12. Secundae probationis tempore sive Novitiales anno nullis operibus omnino Novitii vacent quae propria sunt Nostri Institutii ut viceintendant in virtutum profectum, ac animi perfectionem pro vocatione qua sunt vocati a Deo. Poterunt tamen festis diebus in propria domo de catechesi pueros instruere sub Magistri dependentia ac vigilantia.
13. Elapso Novitiales anno si socius in omnibus majorem Dei gloriam bonumque Congregationis se curaturum ostenderit, atque inter pietatis exercitia bonorum operum exemplum seipsum praebuerit, annus secundae probationis expletus erit censendus; aliter in aliquot menses vel etiam in annum differatur.